



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
आमखो, ग्वालियर- 474009 (म. प्र.)

Regional Ayurveda Research Institute
Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India
Aamkho, Gwalior - 474009 (M. P.)
E - mail: nriashrd-gwalior@gov.in; nriashrd.gwalior@gmail.com
Phone Number: 0751 - 2432698



फा.सं. 3-3/2019-20/क्षे.आ.अनु.सं.-ग्वा./स्था./भर्ती/खण्ड-II 2381

दिनांक- 22 FEB 2023

चल साक्षात्कार

विज्ञापन संख्या 08/2022-23

वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (SRF) के 01 पद की संविदा नियुक्ति के लिये चल साक्षात्कार दिनांक 04.03.2023 को प्रातः काल 10:30 बजे से क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, आमखो ग्वालियर में निम्नलिखित परियोजना हेतु आयोजित किया जायेगा।

क्र.सं.	परियोजना विवरण	विभाग/अनुभाग	आवश्यक योग्यता, आयु, एवं मानदेय	वांछित
1.	Title : "Assessment of AYUSH-64 and Ayush Kwath to SARS-CoV-2 mutants on lung, liver and brain cells." परियोजना अवधि: दो वर्ष	रसायन	मान्यता प्राप्त किसी भी विश्वविद्यालय /संस्थान से रसायन विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री के साथ 02 वर्ष का अनुभव अथवा एम. फॉर्मा फार्मास्युटिकल रसायन में। आयु: 01.01.2023 को 35 वर्ष से अधिक नहीं मानदेय राशि 35,000 + 18% मकान भत्ता	ए.एस.यू & एच के दवाओं के विश्लेषण का अनुभव, इन-सिलिको स्टडी एवं एचपीटीएलसी/एचपीएलसी/एलसी-एमएस/जीसी-एमएस/आईसीपीओईसी, आदि जैसे उपकरणों को संभालने और आयुष मंत्रालय, आईसीएमआर, सीएसआईआर, डीएसटी या समकक्ष में अनुसंधान परियोजना का कार्यानुभव, वैज्ञानिक दस्तावेजों/लेखों/तकनीकी रिपोर्टों आदि का प्रारूपण और संपादन का कौशल, समीक्षित पत्रिकाओं में प्रकाशन कम्प्यूटर का बुनियादी ज्ञान रखने वाले उम्मीदवारों को वरीयता दी जायेगी।

सामान्य नियम और शर्तें:

- नियुक्ति पूरी तरह से संविदात्मक और परियोजना की अवधि या परियोजना की समाप्ति जो पहले हो तक होगी और नियमित नियुक्ति के किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जायेगा।
- आयु में छूट भारत सरकार के नियमों के अनुसार लागू होगी।
- साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।
- आवेदन प्रारूप परिषद मुख्यालय की वेबसाइट www.ccras.nic.in पर उपलब्ध होगी।

हस्ता./-
प्रभारी सहायक निदेशक



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार
आमखो, ग्वालियर- 474009 (म. प्र.)

Regional Ayurveda Research Institute

Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of AYUSH, Govt. of India

Aamkho, Gwalior - 474009 (M. P.)

E - mail: nriashrd-gwalior@gov.in; nriashrd.gwalior@gmail.com

Phone Number: 0751 - 2432698



संयुक्त राष्ट्र
ONE EARTH - ONE FAMILY - ONE FUTURE

F.No. 3-3/2019-20/RARI-Gwl/Estt./Rectt/Vol II/ 2381

Dated- 22 FEB 2023

WALK IN INTERVIEW

Adv. No. 08 /2022-23

Walk-in-Interview for 01 post of Senior Research Fellow (SRF) as contractual in the following project will be held at Regional Ayurveda Research Institute, Gwalior, on 04.03.2023 from 10:30 AM onwards

S.No.	Project Details	Department/ Section	Essential Qualification, Age, Remuneration	Desirable
01	Title : " Assessment of AYUSH-64 and Ayush Kwath to SARS-CoV-2 mutants on lung, liver and brain cells." Project Duration: 02 years	Chemistry	Essential: Postgraduate degree in Chemistry with 2 years experience or M. Pharm. with Pharmaceutical Chemistry from recognized University/Institution. Age: Not exceeding 35 years as on 01.01.2023 Remuneration: Rs.35000 + 18% HRA	Preference will be given to candidates having experience in ASU&H drug analysis, including In-Silico studies and handling instruments like HPTLC/HPLC/LC-MS/GC-MS Experience of any research project by the Ministry of AYUSH, ICMR, CSIR, DST or equivalent organization in relevant field. Skill of drafting and editing of scientific documents/articles/ technical reports etc. Publication in peer reviewed journals. Working knowledge of computer

General Terms and Conditions:

1. The engagement will be purely contractual and co-terminus with the project and no claim for the continuance of regular appointment will be entertained.
2. Age relaxation shall be applicable as per GOI rules
3. No TA/DA will be provided for attending the interview
4. The application format may be downloaded from the Councils website www.ccras.nic.in

Sd-
Assistant Director Incharge

बायो डेटा/प्रोफार्मा

अनुक्रमांक/कम संख्या-

वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (रसायन) हेतु आवेदन पत्र

1. नाम (बड़े अक्षरों में) : _____
2. पिता का नाम : _____
3. माता का नाम : _____
4. श्रेणी (अनु.जा./अनु.ज.जा./अ.पि.व.) : _____
5. जन्म तिथि एवं 01.01.2022 को : _____
पूर्ण आयु
6. पत्राचार हेतु पूर्ण पता-पिन कोड : _____
सहित
7. मोबाइल न. एवं ईमेल आईडी : _____
8. शैक्षणिक योग्यता : कृपया स्वप्रमाणित प्रतिलिपियाँ संलग्न करें।

योग्यता	विषय	वर्ष	कुल अंक	प्राप्तांक	प्रतिशत
दसवीं					
बारहवीं					
स्नातक					
स्नातकोत्तर					
अन्य					

9. कुल अनुभव (महीने) : _____
10. रिसर्च पेपर्स (संख्या एवं प्रतियाँ) : _____
11. कार्यशाला/सेमिनार (संख्या एवं प्रतियाँ) : _____
12. अन्य जानकारी : _____

मेरे द्वारा दिया गया विवरण सही है एवं यदि यह जानकारी गलत पाई जाती तो क्षे.आ.अ.सं., ग्वालियर को किसी भी समय मेरा आवेदन निरस्त करने का अधिकार है। मैंने विज्ञापन की सभी शर्तों व नियमों को पढ़ा है एवं मैं इन्हें स्वीकार करता/करती हूँ।

दिनांक :

आवेदक के हस्ताक्षर